
Magiczna Gra Terenowa  

„Henry Garncarz i Tajemnicza Szkoła” 

Spacer interaktywny w pejzażu Podgórza 

 

Czas trwania spaceru 1,5-2 godziny 

trasa: około 4,5 km  

Rzeczy potrzebne do gry: Kreda 

Uwaga: trudne przejście pomiędzy Fortem Benedykt a starym 

Cmentarzem Podgórskim!!!! 

 

Henry Garncarz mieszkał wraz z swoją starą ciotką na Podgórzu przy ul Celnej 4. 

Nie był on jednak zwykłym chłopcem, a w zasadzie we wszystkim różnił się od 

swoich rówieśników. Przez całe dzieciństwo przydarzały mu się dziwne rzeczy, a 

najlepszym kompanem, z którym rozmawiał przed snem była chomiczyca 

Hermenegilda. Pewnego dnia do Heńka przyleciał gołąb i przyniósł mu 

tajemniczą kopertę.  W jej wnętrzu znajdowało się zaproszenie, by 1 września 

Heniek stawił się w nieznanej mu szkole by tam rozpocząć naukę. Heńka bardzo 

to uradowało, zapytał więc ciotkę czy słyszała kiedyś o tej akademii. Jednak 

ciotka nie miała pojęcia gdzie może się ona znajdować, ale skierowała Heńka do 

miejsca gdzie sama kiedyś chodziła do szkoły na ulicę Sokolską 13. 

 

Podążajcie za Henrym przez ulice, tereny zielone i zabytki Podgórza. 

Wypełnijcie kartę z pytaniami zatytułowaną „Notatnik poszukiwacza”, 

posiłkując się tym, co zaobserwujecie. W kartach z informacjami są wskazówki 

dotyczące pytań. 

Bawcie się dobrze! Powodzenia! 



Miejsce: Centrum Kultury Podgórza 

Adres: Sokolska 13 

Poszukiwania: 

Heniek dotarł pod wielki budynek i uznał, że ciotka musiała mieć racje. Gmach był wielki i okazały i na 

pewno nauka w tym miejscu byłaby świetną przygodą. Okazało się jednak, że budynek jest jeszcze 

zamknięty. Heniek usiadł na ławce i przyglądał się budynkowi, kiedy nagle na ławce obok niego usiadł 

szczur. Chłopiec zapytał szczura jak się nazywa, a szczur popatrzył na niego zdziwiony. „Nazywam się 

Ogryzek. Bardzo rzadko spotykam ludzi, którzy chcą ze mną rozmawiać” – powiedział szczur. Heńka 

to zdziwiło i opowiedział o chomiczycy Hermenegildzie, z którą regularnie rozmawiał. Ogryzek jeszcze 

bardziej zdziwiony powiedział: „Musisz być gryzoniousty. Znasz mowę wszystkich gryzoni”. Chłopiec 

nigdy nie zastanawiał się nad tym fenomenem, ale uznał, że Ogryzek musi mieć racje. Pokazał 

szczurowi list i zapytał czy nie wie gdzie znajduje się opisana szkoła. Ogryzek powiedział, że na pewno 

nie na Sokolskiej, bo tu od lat już nie ma szkoły, ale podyktował mu listę pozostałych szkół i na 

pożegnanie powiedział: „Podążaj za swoim przeznaczeniem”. 

Informacja historyczna: 

Przy ul. Sokalskiej 13, róg Legionów Piłsudskiego, wznosi się potężny gmach dawnej Powszechnej 

Szkoły Męskiej im. Tadeusza Kościuszki, późniejszej Szkoły Wydziałowej Męskiej. Budynek w stylu 

historyzmu został wzniesiony w 1881 r. według projektu Józefa Kryłowskiego oraz późniejszego 

burmistrza Podgórza Emila Serkowskiego. Od okresu międzywojennego do 1974 r. budynek 

zajmowała, nieistniejąca już dziś Szkoła Podstawowa nr 24 Kraków Podgórze. 

Później mieściło się w nim wiele różnych instytucji. Obecnie gmach jest siedzibą Centrum Kultury 

Podgórza. 

Zadanie: 

Narysuj szczura na schodach z mostu do CKP. I zróbcie mu zdjęcie.  

 

  



Miejsce: XVIII LO 

Adres: Czackiego 11 

Poszukiwania: 

Po przejściu przez planty im. Floriana Nowackiego Heniek ruszył drogą wzdłuż rzeki Wilgi. Doszedł do 

końca ulicy Przedwiośnie i skręcił w lewo w ulice Czackiego. Zobaczył wielką szkołę i tym razem był 

pewien, że znalazł właściwy budynek, ponieważ latało nad nim całe mnóstwo ptaków. Kiedy 

przyglądał się budynkowi zaczepił go rudy chłopak, który mieszkał naprzeciwko. Heniek spytał go jak 

miał na imię, a ten odparł, że nazywa się Romek Łasica. Heniek próbował dowiedzieć się od chłopca 

czy to jest właściwa szkoła, ale ten zdążył powiedzieć tylko, że nie i wskazać w lewo, a potem w 

prawo. Ponieważ z okna domu naprzeciwko wychyliła się jego mama, również ruda, i kazała mu od 

razu wracać do domu.  Heniek zrezygnowany postał jeszcze chwilę pod szkołą i ruszył w kierunku 

wskazanym przez Romka.  

Informacja historyczna: 

Początki XXVIII Liceum Ogólnokształcącego datujemy na marzec 1992 roku. Wtedy to Kuratorium 

Oświaty w Krakowie zatwierdziło program szkoły o profilu biologiczno-chemicznym z rozszerzoną 

edukacją ekologiczną. Szkoła rozpoczęła pracę we wrześniu 1992 roku w tymczasowej siedzibie na os. 

Na Stoku 52. 

1 września 1995 roku szkoła wprowadziła się do nowej siedziby przy ulicy Czackiego 11. 19 

października dokonano uroczystego poświęcenia szkoły. W 1996 roku w XXVIII LO odbył się pierwszy 

egzamin maturalny.  

Patronem liceum jest Wojciech Bednarski, wielki podgórzanin, wspaniały nauczyciel. Dzięki Niemu 

XXVIII Liceum Ogólnokształcące świetnie wpisuje się w edukacyjną mapę Krakowa. 

Zadanie: 

Heniek widział wiele ptaków nad szkołą. Ile ptaków na stałe zdobi fasadę szkoły? Jest to odpowiedź 

na pytanie 1 w Notatniku Poszukiwacza. 

 

  



Miejsce: Sp 26 

Adres: Krasickiego 34 

Poszukiwania: 

Heniek poszedł za radą Romka Łasicy i na końcu ulicy Czackiego skręcił w lewo, a później gdy doszedł 

do skrzyżowania z ulicą Krasickiego podążył w prawo.  Po chwili minął targ i dostrzegł następną 

szkołę. „To musi być tu” powiedział na głos, aby utwierdzić się w przekonaniu, że tym razem 

faktycznie dotarł do celu. „Nie sądzę by to była szkoła, której szukasz” powiedziała stojąca za nim 

dziewczynka. Heniek szybko się odwrócił i zobaczył dziewczynkę w jego wieku z burzą brązowych 

włosów. „Skąd wiesz jakiej szkoły szukam?” zapytał zniechęcony. „Jestem Halina Grzęda i dostałam 

taki sam list jak ten, który wystaje z twojego plecaka”. Poprosił ją by mu powiedziała, gdzie może 

odnaleźć właściwą szkołę lecz Halina odpowiedziała, że to byłoby oszustwo, bo każdy musi dotrzeć do 

szkoły sam i dowieść, że jest godny. Heniek się zasmucił i zapytał co będzie jeśli nie znajdzie szkoły. 

Dziewczynka powiedziała, że nie wie, ale że w pewnej książce przeczytała, że przyszli uczniowie 

muszą znaleźć szkołę nim minie wyznaczony im czas. 

Informacja historyczna: 

Dnia 20 lipca 1963 roku nastąpiło uroczyste otwarcie Szkoły Podstawowej nr 26 im. Andrzeja Struga 

w Krakowie przy ulicy Krasickiego 34. Szkoła nr 26 była 599-tą „tysiąclatką” wybudowaną dla 

uczczenia Milenium Państwa Polskiego.  

Andrzej Strug, właśc. Tadeusz Gałecki w swojej twórczości pisarskiej podejmował tematy wojenne i 

walki o idee sprawiedliwości społecznej, np. Ludzie podziemni, Dzieje jednego pocisku, Mogiła 

nieznanego żołnierza. Krytykował też współczesny kapitalizm w powieściach: Pieniądz, Żółty krzyż. 

Poznawszy Tatry w latach krakowskich studiów powracał do nich i Zakopanego dość często. Jego 

znajomość problemów modnego wówczas uzdrowiska zaowocowała nietypową dla niego pozycją 

groteskowo-satyryczną Zakopanoptikon. 

Według publicystów narodowo-katolickich należał do masonerii, a od 1922 do 1923 pełnił funkcję 

Wielkiego Mistrza Wielkiej Loży Polskiej. Do końca życia był aktywnym działaczem społecznym i 

politycznym. 

Zadanie: 

Heńkowi zostało tyle minut na odnalezienie szkoły ile lat żył członek tajnego zakonu 

wolnomularskiego, którego podobizna jest na szkole.  Jest to odpowiedź na pytanie 2 w Notatniku 

Poszukiwacza. 

 

  



Miejsce: Krakowskie Szkoły Artystyczne 

Adres: Jana Zamoyskiego 52 

Poszukiwania: 

Heniek zostawił Halinę pod szkołą i ruszył dalej ulicą Kutrzeby, która doprowadziła go do ruchliwej 

ulicy Kalwaryjskiej. Przypomniał sobie radę Romka i skręcił w lewo w Kalwaryjską, a potem znowu w 

prawo w ul. Smolki. Dotarł do ulicy Zamoyskiego i nie wiedząc gdzie dalej iść rozejrzał się i zobaczył 

po prawej budynek szkoły. Budynek był okazały z wielką bramą, więc tym razem był znów pewien, że 

wreszcie dotarł we właściwe miejsce. Kiedy zbierał się na odwagę by zapukać w wielkie drzwi i 

rozpocząć naukę wpadł na niego pulchny chłopiec. Chłopiec bardzo przeprosił Heńka Garncarza i 

powiedział, że nazywa się Nataniel Długikoniec i też szukał tajemniczej szkoły. Ale gdy sprawdzał ten 

budynek gdzieś zapodziało się jego ukochane zwierzątko. Poprosił Heńka by pomógł mu w 

poszukiwaniach, ale ten przypominając sobie słowa Haliny o wyznaczonym czasie przeprosił i pobiegł 

ul. Zamoyskiego by sprawdzić kolejną szkołę ze szczurzej listy. 

 

Zadanie: 

1. Podobizna zwierzątka, które zgubił Nataniel jest uwieczniona nad wejściem do tej szkoły. 

Jakie to zwierze? Jest to odpowiedź na pytanie 3 w Notatniku Poszukiwacza. 

  



Miejsce: Dona. Fundacja Szkolna. Szkoła podstawowa, gimnazjum 

Adres: Stroma 5 

Poszukiwania: 

Idąc ulicą Zamoyskiego dotarł do ulicy Stromej. Tam wypatrzył kolejny budynek szkoły, jednak od 

razu wiedział, że źle trafił. Budynek był niepozorny i Heniek był pewien, że tajemnicza szkoła nie może 

tak wyglądać. Już miał odejść, gdy spojrzał naprzeciwko i dostrzegł piękną dziewczynkę. Wyglądała na 

troszkę młodszą od niego, a jej piękne rude włosy przypominały kolorem włosy Romka i jego matki. 

Dziewczyna stała po drugiej stronie ulicy i wpatrywała się w bramę. Heniek podszedł do niej i zapytał 

jak ma na imię. Odpowiedziała, że nazywa się Grażyna Łasica i potwierdziła, że jest siostrą Romka. 

Heniek zapytał jej czemu przygląda się tak bramie, a ona powiedziała, że są na niej wyrzeźbione 

najpiękniejsze kwiaty na świecie.  Heniek postanowił to zapamiętać i kiedyś podarować bukiet tych 

kwiatów Grażynie. Obiecał to sobie, pożegnał się z Grażyną i ruszył dalej. 

Zadanie: 

Napiszcie jakie kwiaty wyrzeźbione są na bramie. Odpowiedź na to pytanie znajdziecie na bramie 

kamienicy nr 8. Jest to odpowiedź na pytanie 4 w Notatniku Poszukiwacza. 

 

  



Miejsce: IV LO 

Adres: Krzemionki 11 

Poszukiwania: 

Heniek po spotkaniu Grażyny był bardzo rozkojarzony. Wrócił na ulicę Zamoyskiego, ale stwierdził, że 

naprawdę nie wie gdzie dalej miałby iść. Spróbował jeszcze raz posłuchać rady Romka i skręcił 

najpierw w lewo  w Zamoyskiego, a potem w prawo w Krzemionki. W połowie ulicy zobaczył gmach 

szkoły i znów poczuł nadzieję. Ten budynek był odpowiednio okazały, aby w nim zmieścić się mogła 

szkoła z listu. Kiedy przypatrywał się fasadzie. Zauważył bladego chłopca o blond włosach, podszedł 

do niego i zapytał czy też szuka szkoły i czy właśnie ją odnaleźli. Chłopiec powiedział, że nazywa się 

Dorian Malfojski i pochodzi z szanowanej rodziny i nie musi udowadniać, że jest godzien uczyć się w 

szkole. Wyśmiał Heńka, że zwykłe liceum pomylił z tajemniczą szkołą i powiedział, że w tej szkole uczą 

czterech sztuk, ale żadna z nich nie jest magiczna. 

Informacja historyczna: 

Budynek zaprojektowany na potrzeby podgórskiego gimnazjum jeszcze przed I wojną światową przez 

wybitnego architekta Jerzego Strużkiewicza zachwyca wyjątkowym usytuowaniem, oparty o zieloną 

ścianę podgórskiego Parku Bednarskiego. Budowę gmachu rozpoczęto w niewielkiej odległości od 

pierwszej siedziby szkoły przy ulicy Zamoyskiego 4-6 (wcześniej Mickiewicza). Budynek był gotowy 

w stanie surowym w 1914 roku, jeszcze przed wybuchem pierwszej wojny światowej, która 

spowodowała przerwanie wszystkich prac. Po wojnie gmach zajęła nowo powstała w Krakowie 

Akademia Górniczo-Hutnicza. Na potrzeby IV LO budynek przy ul. Krzemionki 11 został oddany 

dopiero w 1991 roku. 

 

Zadanie:  

Popatrzcie na fasadę budynku i znajdujące się na nim symbole. Nazwijcie cztery dziedziny, które 

symbolizują. Jest to odpowiedź na pytanie 5 w Notatniku Poszukiwacza.  



Miejsce: Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2 

Adres: Zamoyskiego 6 

Poszukiwania: 

Zniechęcony Heniek powrócił na Zamoyskiego i poszedł ulicą w stronę kościoła. Pod wielkim graffiti 

na pewnej szkole zobaczył dziwną małą postać z wielkimi oczami i uszami jak skrzydła nietoperza. 

Zapytał go kim jest, a postać powiedziała, że jest skrzatem domowym o imieniu Zgrywek. Heniek 

Garncarz powiedział, że nigdy nie spotkał skrzata jeszcze i zapytał czy on mieszka w tej szkole. 

Zgrywek odpowiedział, że nie że uciekł od swojego pana, który był dla niego okrutny. Skrzat uznał, że 

Heniek na pewno zgłodniał i dał mu do zjedzenia obwarzanka. Niestety skrzat również nie wiedział  

jak dotrzeć do szkoły z listu, ale powiedział, że pozna nazwisko dyrektora szkoły jeśli przyjrzy się 

muralowi i odczyta właściwe litery. 

Informacja historyczna: 

Działalność obecnego Zespołu Szkół Gastronomicznych Nr 2 datowana jest od roku 1910, kiedy 

to utworzono Miejskie Seminarium Gospodarcze, pierwszą tego typu szkołę w Polsce. 

W latach II wojny światowej działała oficjalnie jako jedna z niewielu szkół zawodowych realizując 

narzucony przez okupanta program prowadząc równolegle tajne nauczanie. Po zakończeniu wojny 

szkoła rozpoczęła pracę w centrum Krakowa w budynku Konwentu OO. Dominikanów przy ulicy 

Siennej 11/13. 

W obecnym kształcie po licznych zmianach organizacyjnych w 1973 roku powołano Zespół Szkół 

Gastronomicznych nr 2. 

Zadanie:  

Odczytajcie nazwisko dyrektora szkoły: 

Imię Bednarskiego (15 i 513 litera) 

Nazwisko Antoniego (111 i 52 litera) 

Nazwisko Agnieszki (57 i 99 litera) 

Nazwisko Franciszka (26, 610 i 812 litera) 

Imię Matecznego (23 i 34 litera) 

Miasto, które połączyło się z Krakowem (11 i 38 litera) 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

Jest to odpowiedź na pytanie 6 w Notatniku Poszukiwacza.



Miejsce: XLIII LO 

Adres: Limanowskiego 60-62 

Poszukiwania: 

Heniek posilony preclem powrócił do listy szkół, którą dostał od szczura. Minął, więc kościół i ruszył 

ulicą Rękawką. Ta dosyć długa wędrówka upewniła go w przekonaniu, że musi być już bardzo blisko i 

z nową energią dotarł pod szkołę na rogu Limanowskiego. Pod budynkiem szkoły stał wysoki i 

niewątpliwie przystojny brunet. Heniek Garncarz początkowo przestraszył się nieznajomego, ale po 

chwili dostrzegł, że ten uśmiecha się do niego. Postanowił, więc zapytać mężczyzny czy wie może czy 

to właściwa szkoła. Zanim jednak zdążył się odezwać nieznajomy przedstawił się jako jego ojciec 

chrzestny. Powiedział też, że nazywa się Sergiusz Czarny i ucieszył się, że Heniek podąża do szlakiem 

szkół, by odnaleźć tę właściwą. Heniek zmartwił się, bo był przekonany, że skoro przywitał go ojciec 

chrzestny to na pewno jest u kresu wędrówki. Sergiusz zamyślony spojrzał na budynek szkoły, pod 

którego gzymsem widniał herb i powiedział, że ten niezwykle przypomina herb rodowy jego rodziny. 

Informacja historyczna: 

Liceum 43 w Krakowie w Podgórzu przy ul. Limanowskiego 60-62 – XLIII LO pod zabytkowym Fortem 

św. Benedykta – przekształcone z Gimnazjum 35 ze szczytu krakowskich rankingów. 

Budynek zbudowany według projektu Zygmunta Luksa, otwarty został 12 września 1904 roku, 

pierwotnie mieścił czteroklasową szkołę żeńską i taką samą męską. 

W czasie II wojny światowej w budynku Niemcy urządzili magazyn zrabowanego mienia żydowskiego, 

a uczniowie prowadzili się na naukę w różnych lokalizacjach na terenie Podgórza. 

Zadanie: 

Odpowiedzcie czego herb znajduje się na budynku? Jest to odpowiedź na pytanie 7 w Notatniku 

Poszukiwacza. 

  



Miejsce: Cmentarz Podgórski 

Adres: aleja Powstańców Śląskich 1 

Poszukiwania: 

Heniek podążył dalej ulicą limanowskiego, aż dotarł do polany nad którą rozpościerał się stary 

cmentarz. Spojrzał w tamtą stronę i dostrzegł jakiś ruch, zaciekawiony podążył w tamtą stronę. Przed 

samym wejściem do cmentarza zorientował się, że ruch który dostrzegł wcześniej  powodowała 

czarna wiewiórka skacząca wśród trawy w poszukiwaniu orzeszków. Heniek przywitał się z nią, a  ona 

powiedziała, że nie ma czasu i że Heniek musi iść za nią na cmentarz. Gdy tylko przekroczyli bramę 

Heniek zorientował się, że coś jest bardzo nie tak. Na cmentarzu panowała straszliwa cisza, szybko 

popatrzył na wiewiórkę chcąc u niej szukać wyjaśnienia sytuacji, ale w miejscu gdzie jeszcze przed 

chwilą stała pojawił się ktoś zupełnie inny. Przez chwilę Heniek rozglądał się za wiewiórką, ale 

ostatecznie zrozumiał, że patrzący na niego złowrogo czarodziej wcześniej przemienił się w wiewiórkę 

tylko po to by ściągnąć go na cmentarz. Zanim zdążył się odezwać czarodziej przemówił: Dziś 

dokończę swoją misję i ród Garncarzy zniknie z powierzchni ziemi. Heniek zobaczył unoszącą się 

różdżkę, w panice zrobił jedyną rzecz jaka przyszła mu do głowy i ukrył się za największym 

grobowcem jaki był w stanie znaleźć.  Siedział tam przerażony, aż usłyszał, że na cmentarz weszli 

turyści. Wykorzystał więc sytuację i wybiegł przez cmentarną bramę. Nie oglądając się za siebie 

pobiegł w lewo pod górę.  

Informacja historyczna: 

Założony pomiędzy rokiem 1784, kiedy to cesarz Józef II, edyktem nakazał przenosić cmentarze z 

miejsc zamieszkanych, a rokiem 1794, z którego pochodzi najstarsza, znana jedynie z zachowanej 

fotografii, inskrypcja z grobu Agnieszki Drelinkiewiczówny. 

Pierwsza wiadomość o kaplicy pochodzi z 1886 roku, kiedy to grobowiec rodziny Zdzieńskich, 

właścicieli Płaszowa, zbudowany w formie świątyni wyremontowano i zaczęto używać jako kaplicę 

cmentarną.  

Na cmentarzu pochowano m.in.: Edwarda Dembowskiego, Wojciecha Bednarskiego, Wojciecha 

Eljasza Radzikowskiego oraz Emila Serkowskiego. 

Zadanie: 

Za czyim grobowcem ukrył się Henryk? Jest to odpowiedź na pytanie 8 w Notatniku Poszukiwacza. 

 

  



Miejsce: SP 29 

Adres: Al. Dembowskiego 12 

Poszukiwania: 

Henryk dobiegł do zielonej polany i zobaczył szkołę na jej końcu. Zdecydowanie ostrożniejszy po 

negatywnych doświadczeniach z cmentarza postanowił najpierw się rozejrzeć. Doszedł, więc polaną 

do ulicy Stawarza i przeszedł koło szkolnego parkingu na al. Dembowskiego. Pod budynkiem zauważył 

dziewczynę o bardzo bujnych niemal białych włosach. Przez chwilę Heniek przyglądał jej się 

podejrzliwie, aż zobaczył, że ma na szyi naszyjnik zrobiony z zakrętek po napojach gazowanych. 

Heniek uznał, że żaden zły czarodziej nie nosił by takiego naszyjnika, więc podszedł do niej. 

Dziewczynka powiedziała, że nazywa się Laura Kochańska i za rok też wybiera się do magicznej szkoły.  

Zapewniła go jednak, że na pewno nie mieści się ona w tym budynku. Poprosiła go by razem z nią 

przyjrzał się napisom na szkole i pomógł jej wymyślić zaklęcie. Heniek jednak powiedział, że bardzo 

się śpieszy, bo przypomniał sobie co powiedziała mu Halina Grzęda i sprawdził, że zostało mu bardzo 

mało czasu. 

Informacja historyczna: 

Szkoła Podstawowa Nr 29 ma ponad stuletnią tradycję. Jak głosi zapis w kronice pierwszy tzw. "popis 

roczny szkoły cesarstwa królewskiego" odbył się 28 czerwca 1901r. 

Pierwotna siedziba naszej szkoły to budynek przy ul. Limanowskiego, w którym mieściła się szkoła 

męska i żeńska. Nosiła ona numer 53 i nazywała się powszechna.  

Pomiędzy rokiem 1933-35 nadano jej nowy numer 29. Kolejnej zmiany numeracji dokonano w 1943r. 

oznaczając ją 27. Do poprzedniego numeru wrócono po wojnie i pozostano przy nim do chwili 

obecnej.  

Zadanie: 

Wymyśl dwuczłonowe zaklęcie, które Laura mogła wypatrzeć na gmachu szkoły. Jest to odpowiedź na 

pytanie 9 w Notatniku Poszukiwacza. 

 

  



Miejsce: Byłe Gimnazjum nr 34 

Adres: Potebni 7 

Poszukiwania: 

Heniek poszedł ulicą Dembowskiego w stronę placu Lasoty i zszedł po schodach na ulicy Tatrzańskiej. 

Schody wydały się Heńkowi wyjątkowe i magiczne, na każdym stopniu odkrywał nowe sentencję i 

każda z nich pasowała do jego życia i obecnej sytuacji. Kiedy dostał się na sam dół spojrzał na listę od 

szczura, to była ostatnia niesprawdzona podgórska szkoła. Gotowy na wszystko skręcił w lewo w ulicę 

Potebni. Kiedy spojrzał na szkołę zobaczył dwie rzeczy: szkoła została zlikwidowana jakiś czas temu, a 

przed budynkiem stał największy człowiek jakiego Henry widział w całym swoim życiu. Przerażony 

stanął w miejscu nie wiedząc dokąd uciekać. Nieznajomy jednak uśmiechnął się do niego i przywitał 

się serdecznie. Powiedział, że jest Strażnikiem Kluczy w szkole, której Heniek szuka i wskazał mu 

dalszą drogę. 

Informacja historyczna: 

Historia szkoły sięga czasów, gdy Podgórze - obecnie jedna z największych dzielnic Krakowa, położona 

na lewym brzegu Wisły - stanowiło odrębną jednostkę organizacyjną i było samodzielnym miastem. 

Szkolnictwo w rejonie miasta rzemieślniczego, jakim od początku istnienia było Podgórze, ma swe 

korzenie już w XVIII wieku o czym świadczy niezbity fakt istnienia Szkoły Głównej, która miejsce swe 

miała niedaleko od tzw. przyczółka mostowego, wokół którego z czasem rozwinęło się miasto - 

dzielnica. 

 

Jeszcze do 1896 roku mieściła się ona przy owej ulicy i liczyła zaledwie pięć oddziałów. 17 

października 1896 roku poświęcono budynek – neoklasycystyczna kamienica przy ulicy kpt. Andrzeja 

Potiebni, w którym mieści się do dzisiaj. Położona w malowniczym kamieniołomie, u stóp 

podgórskich Krzemionek, które wspierają skarpę ponad budynkiem i do dziś są nieodłącznym 

elementem krajobrazu szkolnego podwórka. 

W wyniku reformy edukacyjnej w roku 2019 szkoła została zamknięta.  

Zadanie: 

Odczytaj sentencję ze schodów na Tatrzańskiej, której numer jest taki sam jak numer szkoły, która 

kiedyś mieściła się na Potebni. Jest to odpowiedź na pytanie 10 w Notatniku Poszukiwacza. 

  



Miejsce: Park Bednarskiego 

Poszukiwania: 

Uszczęśliwiony Henry poszedł do końca ulicą Potebni i skręcił w lewo w ulicę Parkową. Wspiął się na 

wzniesienie i nieco zdyszany wpadł do parku. Kiedy tylko przekroczył bramę usłyszał gwar dzieci. Idąc 

dalej według wskazówek strażnika udał się na plac zabaw i wreszcie zobaczył szkołę, której szukał. 

Tam gdzie inni widzieli tylko drabinki i huśtawki Heniek zobaczył wielkie wejście do szkoły magii. 

Przed wejściem stał wysoki czarodziej z białą brodą w towarzystwie wielkiego i pięknego koguta. 

Czarodziej powiedział, że w tej części świata zwą go Panem Twardowskim i jest on dyrektorem tej 

szkoły. Wpuścił Heńka Garncarza do środka i powiedział by na przyszłość gdy będzie próbował dostać 

się do szkoły zamiast pieszo wybrał wypróbowany magiczny środek transportu. W środku Henry 

zobaczył Halinę i Romka, z którymi rozpoczął swoją wędrówkę do szkoły.  

Informacja historyczna: 

Dzięki Twardowskiemu sława Krzemionek rozniosła się po świecie daleko i szeroko, bo mistrz ma, 

podobnie jak Faust, wśród czarnoksiężników pozycję światowej rangi. 

W miejscu zwanym „Szkołą Twardowskiego”, położonym w Parku Bednarskiego, Twardowski 

wtajemniczał wybrane grono swych uczniów w arkana czarnoksięskiej wiedzy. Jego pracownia „miała 

kształt wielkiej sali okolonej pionowymi ścianami, a nakrytej niebios sklepieniem”. Tu mistrz wiódł 

uczony żywot, mając na usługi diabłów badał z ich pomocą tajemnice natury. Pisarz niemiecki San 

Marte w pracy „Polens Vorzeit” twierdzi, że Twardowski nie dopuszczał do swej szkoły czarownic, 

które do swych praktyk ciągle jeszcze używały ziół, podczas gdy Twardowski posługiwał się 

magicznym zwierciadłem, sprzętem jak na czarodzieja bardzo nowoczesnym. 

 Zadanie: 

Środek lokomocji idealny by dostać się do szkoły Pana Twardowskiego znajduje się na placu zabaw. 

Napiszcie jaki to rodzaj transportu i wykonajcie sobie w nim wszyscy zdjęcie.  Jest to odpowiedź na 

pytanie 11 w Notatniku Poszukiwacza. 

 

  


